Ego Io. presbyter cardinalis titilli S.

Anastasiae ss.

Ego Guillelmus presb. card. tit. S.

Petri ad Vincola ss.

Ego Boso presbyter cardinalis Sanctae

Pudenlianae tit. Pastoris ss.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii

ad Velum Aureum ss.

Ego Petrus presbyter cardinalis tituli

Sanctae Susannae ss.

Ego Ardicio diaconus cardinalis Sancti

Theodori ss.

Ego Cintius diaconus cardinalis Sancti

Adriani ss.

Ego Vitellius diac. card. Ss. Sergii et

Bacchi ss.

Ego Ugo diaconus cardinalis Sancti

Angeli ss.

Ego Laborans S. Mariae in Porticu

diaconus cardinalis ss.

Data Ferentini per manum Gratiani

sanctae Romanae Ecclesiae subdiaconi et

BDLLARirjM ROMANTJM \n. C. 1175

notarii, ih idus martii, indici, vm, in-

carnationis dominicae anno mclxxv, pon-

tificatus vero domni Alexandri Papae III

anno xvi.

Dat. die 13 martii anno Domini 1175,

pontif. anno xvi.

LXXX.

Approbatio instituti militiae S. lambì

de Spatha in Hispania.

SUMMARIUM

Procemium. — Militia S. lacobi in Hispania

instituta. — Cuius historiam institutionem-

que enarrat. — Magislri preces ad Ale-

xandrum PP. ut recens instituta milititi

haec in ius et proprietatem Sedis Aposto-

licae reciperetur. — Eam PP. confirmat,

et hocce donat diplomate. — Bona omni;i

ei confirmat. — Eis concedit in proprieta-

tem quidquid de Saracenorum manibus
acquirent. — Statuta militiae confirmat:

ac primo de obedientia per milites magi-
stro praestanda. — Milites, ac mulieres

,

qui sub ea sunt, sine magistri licentia nu-
bere non possint, — Nec ad alium ordi-

nerà transire. — De generali capitulo

singulis cogendo annis , — De numero
fratrum prò electione magistri: — Ex
his vero prior caeteris praeesse debeat

loco magistri. — De modo magislri eli-

gendi. — Tresdecim fratribus cum prio-

re , qui magistro semper adesse de-
beant, potestas conceditur eum deponendi,

deque eius moribus inquirendi, et causis

cognoscendi. — Quo bella contra Sarace-

nos debeant intendere. — De visitatoribus,

eorumque officio. — De clericis, eorumque
institutis. — De eleemosyna magis indi-

gentibus per magistrum provide submini-
stranda. — De hospitalitate. — Exhortatio

adjopera misericordiae erga proximum. —
De episcopatibus instituendis, ubi prius
episcopi fuerant. — Ecclesiae parochiales,

quae a militibus construi contigerit, ab
episcopi ordinarii iurisdictione eximuntur.
— Privilegium, ne a quoquam praeter le-

gatum Apostolicae Sedis possint excom-
municari. — Dioecesano vero episcopo in

iis, quae dignitatis sunt, omnino subiiciun-

An. C. 1175 ALEXANDER ITI PP.

tur. — Facultas construendi oratoria ubi

quatuor fratres fuerint. — Alia privilegia.

— Immunitas ab exteriori quapiam mole-

stia. — Census animus Sedi Apostolicae

persolvendus. — Anathema contra teme-

ratores privilegii huius. — Benedictio et

pax illud observantibus. — Alexandri PP.

subscriptio, et S. R. Eccl. cardinalium.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis lilìis

Pelro Ferdinando magislro militiae Sancii lacobi,

ciusque fratribus clericis et laicis, tam praesenlibus

quam fuluris, conimunem vilam professis, in perpeluara

rei memoriali).
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Pmfpn

Benedictus Deus in donis suis , et

" Sanctus in omnibus operibus suisj, qui

Ecclesiam suam nova semper prole foe-

cundat, et sicut prò patribus filios in ea

facit exurgere, sic a generatione in ge-

nerationem notitiam nominis sui, et lu-

cem fidei christianae diffundit. Ut sicut

ante ortum solis stellae sese ad occasum

in firmamento sequuntur, ita in eccle-

siasticis gradibus generationes iustorum,

antequam veniat dies Domini magnus et

horribilis, et tenebras nostras veri Solis

splendor illuminet, per tempora sibi suc-

cedane Et sicut multi saepe per caudam

draconis deiiciuntur in terram, ita per

adoptionem Spiritus quotidiana fiat repa-

ratio perditorum, et de profundo inferni

ad quaerenda multi coelestia erigantur:

et ita corpore teneantur in terris, ut

tamquam cives Sanctorum, et domestici

Dei, cogitatane ac desiderio conversen-

tur in coelis.

Hoc sane temporibus nostris in parti-

Ia bus Hispaniarum de divino factum mu-
cchi in Hispania r

, • i -i • i • •

iostituta. neregratulamur: ubi nobiles quidam viri

peccatorum vinculis irretiti , et misera-

tone illius, qui vocat ea quae non sunt,

tamquam ea quae sunt, superna gratia

sunt afflati et tacti, super multis trans-

gressionibus suis dolore cordis intrinse-

ca, et praeteritorum agentes poeniten-

tiam peccatorum, non solum possessiones

terrenas, sed corpora sua dare in extrema

quaeque pericula prò Domino decreverunt;

et ad exemplum Domini nostri Iesu

Militia S.

Cuius histo-

riam, inslitu-
Christi, qui ait: Non veni facere vo11 ... riunì, tue

untatem meam, sed eius qui imsit me tionemque

Patris (a), in habilu et conversatione
" arral -

religionis sub unius Magistri statuerunt

obedientia commorari: eo utique mode-
ramine propositum suum et ordinem

temperantes, ut quia universa turba fi-

delium in coniugatos et continentes di-

stinguitur, et Dominus Iesus Christus non

solum prò viris, sed et prò foeminis quo-

que de foemina nasci voluit, et cum ho-

minibus conversari, babeantur in ipso

ordine, qui coelibem ducant vitam, et

consilium beati Pauli sequantur, qui di-

cit: De virginibus autem praeceptum

Domini non habeo, consilium autem

do (b). Sint etiam qui iuxta instilutionem

Dominicam, ad procreandam sobolem, et

incontinentiae praecipitium evitandum,

coniugibus suis utantur, et una cum eis

ad incolatum supernae patriae de convalle

lacrymarum, et terram transire peregri-

natione nitantur, et lacrymis diluant et

operibus pietalis reatus: quibus supra

fundamentum suum, quod Christus est,

prò cura carnis, et affectibus liberorum,

ligna foenum stipulam aedificare contin-

git; cum alii expeditiores et continentes

aedificent aurum, argentum et lapides

pretiosos: et isti tamen et ili i militent

uni regi, et super unum fundamentum

coelestem unam aedificent mansionem,

promissione Psalmistae in Domino robo-

rati, qui minora quoque membra Eccle-

siae confortat, et dicit: Imperfeclum ine-

unti viderunt oculi tui, et in libro tuo

omnes scribentur (e).

In horum autem fidelium Christi col- Magistri pr c-

legip, tu, dilecte in Domino fili , Petre d^pp.
1""-

Ferdinande
,

per voluntatem Dei masi- cens '»^ 1'^
1

i. . i
° militia haec in

stenum super alios, et providentiam su-

i

US etpropno-

scepisti: qui cum quibusdam fratrum tate
,

m
,

Sodis A "

tuorum ad praesentiam uostram acce- rerctur.

dens, cum humilitate, qua decuit, a Sede

Apostolica requisisti , ut vos tamquam

peculiares filios in defensionem nostrani,

(a) loan. vi. (6) 1 , Gorinth. vii, 25. (e) Psal.

CXXXVIII.
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el locum, in quo caput ordinis factum

futril, in ius el proprielalem sacrosanctae

Homanae Ecclesiae recidere deberemus.

Unde nos devotionem vestram et bo-
Kam pp con-

„um jn Domino desiderium attendentes,
firmai, el bocce

. *i

•

dona dipio- de communi fratrum nostrorum Consilio,

in speciales et proprios sacrosanctae Ro-

manae Ecclesiae filios recipimus: ordi-

nem vestrum auctorilale apostolica con-

(irmantes et praesentis scripti privilegio

eommunimus;
Staluentes, ut quascumque possessio-

Bon» «moia ei nes, quaecumque bona impraesentiarum

iuste et Iegitime possidetis, aut imposte-

rum concessione Pontificum, largitione

regum vel principutn, oblatione fidelium,

seti aliis iustis modis, praestante Domino,

poterit adipisci, firma vobis et vestris

successoribus et illibata permaneant; in

quibushaec propriis duximus exprimenda

vocabulis (1).

Sancimus praeterea, ne occasione an-
f.ì« ,:onccfiu in tiq Uae detentionis sive scripturae quis-
[iroprietatem *

. . .,
' l

.

qui-iquid He sa- quam vobis possit aurerre, quae ultra
racenorum ma- memor ',am hominum sub Sarracenorum
niuufe acqui-

rem. detenla sunt potestale, et de munificentia

principum, seu vestro studio et labore,

aut iam obtenta sunt, aut in futurum,

auxilianle Domino, poteritis obtinere.

Cum enim unica sit vobis intentio, et

singularis cura semper emineat prò de-

fensione christiani nominis decertare, non

solum res, sed personas ipsas prò lui—

lione fratrum incunctanter exponere :

plurimum posset hoc pium opus et lau-

dabile studium impediri , si labores et

stipendia vestra, quae in communi prò-

ficiunt, praeripiantur ab aliis; et otiosi

ac desides, alque in laboribus suis, non
quae Iesu Christi, sed quae sua sunt,

requirentes, emolumenta illa perciperent,

quae prò tantis laboribus vobis et pau-

perum Christi usibus sunt provisa, di-

cenle Apostolo: Qui non laborat, non
nianducet (a).

(1) Hic enumerat aliquas militum possessiones

(desunt tamen in edit. Cocq. r. t.) (a) ii, Thes.

ni. (r. t.)

An. C. 1173

Inter ea sane, quae professiouis ve- statuta mìiuia?
1

. . confirmai: hc

strae in ordine statutum est observan
, pnnm de obe-

primum est, ut sub unius magistri obe- n!

e" ,,a
J"-

>r

T
i_

dientia in omni humilitate alque concordia praesianda.

sine proprio vivere debeatis, illorum fi-

delium exemplum habentes, qui ad fidem

christianam apostolorum praedicatione

conversi, vendebant omnia, et ponebant

pretium ad pedes illorum, dividebaturque

singulis, prout cuique opus erat; neque

aliquis illorum qui possederai suum esse

dicebat; sed erant eis omnia communia.

Ad suscipiendam quoque prolem, quae Miiites.acmu-

in timore Domini nutriretur, et infirmi-
lieres

'

,

qui sub

, #
ea sunl, sine

tatis humanae remedium iuxta institu- magìsiri Hcen-

tionem Domini, et indulgentiam Apostoli, p*
s "in t

ere n °°

qui ait: Bonum est homini mulierem

non tangere, propler fornicationem autem

unusquisque uxorem suam habeat, et si-

militer mulier virum suum (a): qui con-

tinere nequiverit, coniugium sortiatur, et

servet inviolatam fidem uxori et uxor

viro; ne tori coniugalis continentia vio-

letur. Si autem viri praemortui fuerint,

et relictae uxores, quae ordinem susce-

perunt, nubere voluerint, denuncietur hoc

magistro sive commendatori, ut cum il-

lius licentia, cui mulier ipsa vult, nubat,

tantum in Domino. Quod etiam de viris

intelligilur observandum: una enim utri-

que lege tenentur.

Statuimus quoque, ut nullus fratrum ^ec ad aiium

sive sororum, post susceptionem ordinis
1

°

r

' dinem tra" s "

vestri et promissam obedientiam, vel re-

dire ad saeculum, vel ad aliurn ordinem,

sine magistri licentia audeat se transfer-

re: cum sint in ordine vestro loca sta-

tina (J), ut quisque districtis valeat con-
versari; discedentem vero nullus audeat

retinere, sed ad ordinem suum per cen-
surarti ecclesiaslicam, qui discesserit (2),

cogatur.

Ut autem in ordine vestro cum ma- Do generali ca-

lori omnia deliberatione tractentur, sta- JÌgòL'S':

tutum est inter vos, ut locus aliquis or-

dinetur, in quo per singulos annos in

(o) i, Corinth. 7, l et 2. (1) Forte ubi quii-
gite dislrictius. (2) Deest redire.
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De numero fra-

Irum prò ele-

etione maestri:

Ei his vero

prior eaelcris

processe (tebeat

loco magiari.

De modo ma-
estri eligendi.

Tresdecim fra-

txìbut cum prio-

re, quimagistro

semper adesse

debeant, pote-

stas conceditur

eum dcptnendi,

deque eius mo-
ribus inquiren-

di, el causis co-

gnoscendi.

ALEXANDER III PP

solemnitate Omnium Sanclorum generale

capimi uni teneatur, et sit ibi clericorum

conventus, et prior, qui illorum, et alio-

rum clericorum, qui de ordine vestro

fuerint, curam possit habere: ac fratrum,

cuni necesse fuerit, provideat animabus.

Sint aulem tresdecim in ordine fratres,

qui magislro, cum opus fuerit, in Con-

silio et disposinone domus assistant, et

eligendi magistri curam habeanl compe-

tenlem. Prior siquidem clericorum, cum
magister migraverit de bac luce, de do-

mo et ordine solicitudinem gerat; cui

sicut magislro ordinis obedientes existant,

donec per providentiam tresdecim prae-

dictorum fratrum magistri electio cele-

bretur. Is, cum transitns magistri fuerit

auditus et cognitus, tresdecim illos fra-

tres sine dilatione aliqua convocabit , et

si quisquam eorum infirmilate vel alia

causa infra quinquaginta dies adesse ne-

quiverit, cum aliorum Consilio, qui prae-

sentes fuerint, alium absenlis loco con-

stituet, ut magistri electio ex aliquorum

absentia minime differatur. UH vero tres-

decim fratres, si magister, qui prò tem-

pore fuerit, perniciosus aut inutilis ap-

paruerit, Consilio prioris clericorum , et

sanioris partis capiluli, maioribus domus,

corrigendi aut etiam amovendi eum, ha-

beant potestatem. Etsi inler eum et ca-

pitulum emerserint quaestiones, debitum

eis finem imponant, ne per aliena iudicia

vel dilabatur Ordo, vel temporalis sub-

stantia dissipetur. In nullam autem ex hoc

fratres illi superbiam eleventur; sed ma-

gistro suo devoti et obedientes existant.

Et si quis eorum ex hac vita transierit,

vel prò culpa, seu alia quacumque fuerit

occasione mutandus, magister cum Con-

silio reliquorum maioris partis, alium

loco eius substituat. In capitulo autem

,

quod diximus annis singulis celebrandum,

tresdecim isti fratres el commendatores

domorum, nisi evidens et magna eos ne-

cessitas delinuerit, ad slatutum locum

incunctanler accurrant , et communiter

tractent, quae ad profectum Ordinis, ani-
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marumque salutem , et substenlationem

corporum fuerint statuenda. Ubi praeci-

pue ad defensionem chrislianorum inten-

dere moneantur: et districte praecipiaiur,

ut in Saracenos, non mundanae laudis

amore, non desiderio sanguinis effundendi,

non terrenarum rerum cupiditate, bellum

tractent; sed id tantum in pugna sua in-

tendant, ut vel christianos ab eorum lue-

antur incursu, vel ipsos ad culluram pos-

sint chrisiianae fidei provocare.

Eligantur et lune visitatores idonei,

qui domos fratrum per anni circulum

fìdeliter visitent: et quae ibi digna cor-

rectione invenerint, aut ipsi corrigant

,

aut ad generale capitulum ipsi deferant

corrigenda.

Clerici praeterea vestri ordinis per villas

et oppida simul maneant, et priori, qui

super eos fuerit ordinatus, obedienles

existant. Et filios fratrum, qui eis a ma-
gislro fuerint commissi, instruant scientia

literarum; fralribus etiam in vita quam
in morte spiritualia submnistrent. In-

duentur autem superpelliciis, et conven-

lum et claustrum sub priore suo tene-

bunt, et humiliter facient, quod ab ipso

illis secundum Deum fuerit imperatum.

Ubi fratres quoque, de quibus magislro

visum fuerit, conversentur, et non sint

otiosi, sed vacent orationi et aliis ope-
ribus pielatis. .Clericis vero de laboribus

et aliis bonis, a Deo praestitis, decimae

reddantur a fratribus, unde libros et con-

grua faciant Ecclesiarum ornamenta, et

in necessitatibus corporum convenienter

sibi provideant; etsi aliquid superfuerit,

secundum providentiam magistri in usus

pauperum erogetur.

Ut autem concordia caritasque inter

vos servetur, et a peccato detractionis

et murmurationis cuncli debeant absti-